
 

 

1 

2018-05-29 

Etapa 2 de Viana do Castelo a Monção (127.5 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.673 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:08:05  

2º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume Elite FORTUNNA / MAIA   3:08:07 a 2 

3º 97 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:07     m.t. 

4º 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno Elite MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:07     m.t. 

5º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo Elite LA / ALUMINIOS   3:08:07     m.t. 

6º 87 POR19990716 10044097695 SOUSA José Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:11 a 6 

7º 25 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53 a 48 

8º 125 POR19910526 10007815756 MATIAS João Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

9º 93 POR19940507 10008674410 GOMES Luís Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

10º 128 POR19920422 10006879001 COUTINHO Leonel Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

11º 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael Elite EFAPEL   3:08:53     m.t. 

12º 95 ITS19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

13º 96 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

14º 65 POR19950110 10009074736 MARTINGIL César Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:08:53     m.t. 

15º 21 ESP19880919 10044789126 RUBIO Vicente Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53     m.t. 

16º 42 ESP19930403 10011108706 RODRIGUEZ Jacobo Elite FORTUNNA / MAIA   3:08:53     m.t. 

17º 8 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

18º 91 POR19861221 10005827862 BENTA João Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

19º 27 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53     m.t. 

20º 112 ESP19920606 10045496923 GONZALEZ SALAS Mario Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53     m.t. 

21º 1 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

22º 92 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

23º 121 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

24º 31 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel Elite EFAPEL   3:08:53     m.t. 

25º 4 POR19891025 10007907100 CARVALHO António Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

26º 63 POR19971031 10014490063 CARVALHO André Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:08:53     m.t. 

27º 83 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:53     m.t. 

28º 116 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53     m.t. 

29º 115 ESP19811023 10003088725 MARQUE Alejandro Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53     m.t. 

30º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53     m.t. 

31º 123 POR19900114 10005988520 AFONSO Luís Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

32º 33 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sérgio Elite EFAPEL   3:08:53     m.t. 

33º 64 POR19961012 10014937677 CRISPIM André Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:08:53     m.t. 

34º 36 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique Elite EFAPEL   3:08:53     m.t. 

35º 11 POR19940209 10007931146 AMADO Gonçalo Elite ACDC TROFA / TROFENSE   3:08:53     m.t. 

36º 26 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53     m.t. 

37º 61 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:08:53     m.t. 

38º 126 MAR19910202 10007370970 HADDI Soufiane Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

39º 22 POR19920115 10007816160 RODRIGUES Rui Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53     m.t. 

40º 102 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:08:53     m.t. 

41º 75 ESP19880504 10005509277 GUTIERREZ REVUELTA Jose Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:08:53     m.t. 

42º 55 POR19950218 10009074635 MANSILHAS Fábio Elite LA / ALUMINIOS   3:08:53     m.t. 

43º 88 POR19990403 10015577271 TEIXEIRA Pedro Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:53     m.t. 

44º 45 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo Sub23 FORTUNNA / MAIA   3:08:53     m.t. 

45º 118 ITA19921020 10010971791 TOFFALI Nicola Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53     m.t. 

46º 104 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:08:53     m.t. 

47º 113 ESP19930110 10007512531 TRUEBA DIEGO Alvaro Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53     m.t. 

48º 3 POR19951030 10014517143 FERNANDES José Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

49º 85 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:53     m.t. 

50º 28 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André Sub23 AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:08:53     m.t. 
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51º 2 POR19830911 10003367092 MESTRE Ricardo Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

52º 37 ESP19900909 10008197894 DEL PINO Jesus Elite EFAPEL   3:08:53     m.t. 

53º 72 ESP19840214 10016037922 FERRER BUENO Jorge Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:08:53     m.t. 

54º 34 ESP19910202 10008677541 JURADO RODRIGUEZ Marcos Elite EFAPEL   3:08:53     m.t. 

55º 51 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno Elite LA / ALUMINIOS   3:08:53     m.t. 

56º 117 ITA19770925 10001399006 NOCENTINI Rinaldo Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53     m.t. 

57º 103 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:08:53     m.t. 

58º 94 POR19910710 10006455433 RODRIGUES David Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

59º 57 POR19950726 10014336176 FERNANDES João Elite LA / ALUMINIOS   3:08:53     m.t. 

60º 124 POR19920921 10007517480 FERREIRA Ricardo Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

61º 81 POR19931216 10008661979 BARBIO Antonio Elite MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:53     m.t. 

62º 5 POR19861206 10007455038 VINHAS Rui Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

63º 84 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:08:53     m.t. 

64º 98 POR19990720 10011071926 SALGADO João Sub23 RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:08:53     m.t. 

65º 122 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:08:53     m.t. 

66º 108 POR19970311 10010201249 SALVADOR Marcelo Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:08:53     m.t. 

67º 86 FRA19971209 10014316271 MARQUES Damien Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:09:13 a 1:08 

68º 46 POR19990816 10044567844 PEDRO Diogo Sub23 FORTUNNA / MAIA   3:09:13     m.t. 

69º 53 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David Elite LA / ALUMINIOS   3:09:13     m.t. 

70º 101 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:09:13     m.t. 

71º 114 POR19900222 10008017436 PEREIRA Válter Elite SPORTING / TAVIRA   3:09:13     m.t. 

72º 44 POR19971221 10010800528 BARBOSA João Sub23 FORTUNNA / MAIA   3:09:13     m.t. 

73º 67 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:09:13     m.t. 

74º 127 POR19950429 10008821829 SANTOS João Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:09:13     m.t. 

75º 66 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:09:18 a 1:13 

76º 105 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:09:18     m.t. 

77º 15 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   3:09:18     m.t. 

78º 17 POR19990909 10045363850 VIEIRA José Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   3:09:28 a 1:23 

79º 7 ESP19930412 10009845682 SANCHEZ Angel Elite W52 / FC PORTO   3:09:28     m.t. 

80º 35 ESP19800107 10002526327 ARROYO DURAN David Elite EFAPEL   3:09:28     m.t. 

81º 74 ESP19940125 10042534985 REDONDO CORBERA Hilari Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:09:28     m.t. 

82º 48 POR19980130 10015643959 SIMÕES Tiago Sub23 FORTUNNA / MAIA   3:09:28     m.t. 

83º 54 POR19941110 10044380918 GONÇALVES Júlio Elite LA / ALUMINIOS   3:09:28     m.t. 

84º 107 POR19991003 10044644838 HENRIQUES Tiago Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:09:36 a 1:31 

85º 68 POR19990325 10011167310 DINIS João Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:09:59 a 1:54 

86º 111 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni Elite SPORTING / TAVIRA   3:08:53 a 48 

87º 6 POR19861210 10005444512 FONTE César Elite W52 / FC PORTO   3:08:53     m.t. 

88º 16 ESP19960328 10051405536 HERNANDEZ Javier Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   3:13:08 a 5:03 

89º 13 POR19940605 10045569772 CRUZ Sancho Elite ACDC TROFA / TROFENSE   3:13:08     m.t. 

90º 58 POR19951213 10010632089 APOLINÁRIO Rafael Elite LA / ALUMINIOS   3:13:10 a 5:05 

91º 73 ESP19950322 10013665159 MALATSETXEBARRIA IBAIBARRIAGA Oskar Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:13:13 a 5:08 

92º 43 POR19970327 10045265133 MONTEIRO António Sub23 FORTUNNA / MAIA   3:13:20 a 5:15 

93º 52 POR19941202 10013909578 VIDEIRA Patrick Elite LA / ALUMINIOS   3:15:31 a 7:26 

94º 106 POR19990130 10011150334 FERREIRA Gonçalo Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   3:15:37 a 7:32 

95º 76 FRA19900327 10081880108 TANIS Quentin Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:15:38 a 7:33 

96º 71 ESP19860913 10008837892 CASENY CATALA Ruben Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:15:38     m.t. 

97º 38 POR19900527 10005988722 PAULINHO Pedro Elite EFAPEL   3:15:47 a 7:42 

98º 18 POR19980420 10015577170 BRAGA Pedro Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   3:16:18 a 8:13 

99º 12 POR19951202 10044839848 SILVA Adelino Elite ACDC TROFA / TROFENSE   3:19:03 a 10:58 
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º MIR MIRANDA / MORTÁGUA 9:25:11 

2º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 9:25:51 

3º RPB RADIO POPULAR / BOAVISTA 9:25:53 

4º MAI FORTUNNA / MAIA 9:25:53 

5º LAA LA / ALUMINIOS 9:25:53 

6º ALU AVILUDO / LOULETANO / ULI 9:26:39 

7º VFB VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 9:26:39 

8º W52 W52 / FC PORTO 9:26:39 

9º EFP EFAPEL 9:26:39 

10º STA SPORTING / TAVIRA 9:26:39 

11º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 9:26:39 

12º KUW MASSI - KUWAIT TEAM 9:27:14 

13º TRO ACDC TROFA / TROFENSE 9:27:39 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 25 

2 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 20 

3 97 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 16 

4 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno MIRANDA / MORTÁGUA 13 

5 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 10 

6 87 POR19990716 10044097695 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 8 

7 25 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís AVILUDO / LOULETANO / ULI 6 

8 125 POR19910526 10007815756 MATIAS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 4 

9 93 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR / BOAVISTA 2 

10 128 POR19920422 10006879001 COUTINHO Leonel VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Portela do Vade (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 5 

2º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 3 

3º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Extremo (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 5 

2º 97 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 3 

3º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Vila Verde 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno MIRANDA / MORTÁGUA 3 

2º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 2 

3º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Arcos de Valdevez 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 3 

2º 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno MIRANDA / MORTÁGUA 2 

3º 87 POR19990716 10044097695 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 99 corredores 

DESISTIRAM  

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Final da etapa nº 2 de Viana do Castelo a Monção  (127.5 Km)  Média do camisola amarela: 40.137 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno  Elite MIRANDA / MORTÁGUA  6:23:39 00  38 -5 

2º 97 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA a 1 00  54 -4 

3º 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael  Elite EFAPEL a 41 00  12 -10 

4º 31 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel  Elite EFAPEL a 45 00  26 -6 

5º 6 POR19861210 10005444512 FONTE César  Elite W52 / FC PORTO a 47 00  90 -4 

6º 92 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA a 48 00  30 -3 

7º 96 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA a 49 00  42 -2 

8º 111 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  126 -2 

9º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI a 50 00  74 -1 

10º 125 POR19910526 10007815756 MATIAS João  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK a 51 00  12 0 

11º 25 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  16 0 

12º 65 POR19950110 10009074736 MARTINGIL César  Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  20 0 

13º 21 ESP19880919 10044789126 RUBIO Vicente  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  20 0 

14º 93 POR19940507 10008674410 GOMES Luís  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  23 0 

15º 95 ITS19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  25 0 

16º 42 ESP19930403 10011108706 RODRIGUEZ Jacobo  Elite FORTUNNA / MAIA     m.t. 00  27 0 

17º 27 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  31 0 

18º 8 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  34 0 

19º 83 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  37 0 

20º 1 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  40 0 

21º 112 ESP19920606 10045496923 GONZALEZ SALAS Mario  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  41 0 

22º 121 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  41 0 

23º 4 POR19891025 10007907100 CARVALHO António  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  41 0 

24º 91 POR19861221 10005827862 BENTA João  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  44 0 

25º 115 ESP19811023 10003088725 MARQUE Alejandro  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  44 0 

26º 63 POR19971031 10014490063 CARVALHO André  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  50 0 

27º 118 ITA19921020 10010971791 TOFFALI Nicola  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  52 0 

28º 123 POR19900114 10005988520 AFONSO Luís  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  61 0 

29º 26 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  61 0 

30º 116 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  63 0 

31º 75 ESP19880504 10005509277 GUTIERREZ REVUELTA Jose  Elite MASSI - KUWAIT TEAM     m.t. 00  64 0 

32º 33 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sérgio  Elite EFAPEL     m.t. 00  68 0 

33º 61 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  69 0 

34º 64 POR19961012 10014937677 CRISPIM André  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  70 0 

35º 3 POR19951030 10014517143 FERNANDES José  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  70 0 

36º 36 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique  Elite EFAPEL     m.t. 00  77 0 

37º 85 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  77 0 

38º 2 POR19830911 10003367092 MESTRE Ricardo  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  78 0 

39º 104 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS     m.t. 00  79 0 

40º 113 ESP19930110 10007512531 TRUEBA DIEGO Alvaro  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  86 0 

41º 126 MAR19910202 10007370970 HADDI Soufiane  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  90 0 

42º 51 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  93 0 

43º 117 ITA19770925 10001399006 NOCENTINI Rinaldo  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  97 0 

44º 37 ESP19900909 10008197894 DEL PINO Jesus  Elite EFAPEL     m.t. 00  98 0 

45º 45 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo  SSub23 FORTUNNA / MAIA     m.t. 00  99 0 

46º 94 POR19910710 10006455433 RODRIGUES David  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  103 0 

47º 81 POR19931216 10008661979 BARBIO Antonio  Elite MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  103 0 

48º 34 ESP19910202 10008677541 JURADO RODRIGUEZ Marcos  Elite EFAPEL     m.t. 00  104 0 

49º 5 POR19861206 10007455038 VINHAS Rui  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  109 0 

50º 124 POR19920921 10007517480 FERREIRA Ricardo  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  116 0 

51º 84 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  117 0 



 

 

6 

52º 122 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  118 0 

53º 67 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 1:11 00  93 0 

54º 66 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 1:16 00  124 0 

55º 7 ESP19930412 10009845682 SANCHEZ Angel  Elite W52 / FC PORTO a 1:26 00  110 0 

56º 35 ESP19800107 10002526327 ARROYO DURAN David  Elite EFAPEL     m.t. 00  128 0 

57º 11 POR19940209 10007931146 AMADO Gonçalo  Elite ACDC TROFA / TROFENSE a 3:15 00  93 -3 

58º 128 POR19920422 10006879001 COUTINHO Leonel  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK a 3:18 00  67 0 

59º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 6:04 00  68 -11 

60º 102 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 7:03 00  99 0 

61º 88 POR19990403 10015577271 TEIXEIRA Pedro  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  104 0 

62º 72 ESP19840214 10016037922 FERRER BUENO Jorge  Elite MASSI - KUWAIT TEAM     m.t. 00  115 0 

63º 103 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS     m.t. 00  122 0 

64º 108 POR19970311 10010201249 SALVADOR Marcelo  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS     m.t. 00  129 0 

65º 86 FRA19971209 10014316271 MARQUES Damien  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 7:23 00  133 0 

66º 44 POR19971221 10010800528 BARBOSA João  SSub23 FORTUNNA / MAIA     m.t. 00  140 0 

67º 105 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 7:28 00  136 0 

68º 17 POR19990909 10045363850 VIEIRA José  SSub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 7:38 00  142 0 

69º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume  Elite FORTUNNA / MAIA a 9:12 00  92 -7 

70º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo  Elite LA / ALUMINIOS a 9:14 00  87 -5 

71º 87 POR19990716 10044097695 SOUSA José  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 9:22 00  91 -1 

72º 22 POR19920115 10007816160 RODRIGUES Rui  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI a 10:05 00  116 0 

73º 55 POR19950218 10009074635 MANSILHAS Fábio  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  118 0 

74º 57 POR19950726 10014336176 FERNANDES João  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  132 0 

75º 98 POR19990720 10011071926 SALGADO João  SSub23 RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  145 0 

76º 101 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 10:23 00  140 0 

77º 53 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David  Elite LA / ALUMINIOS a 10:25 00  147 0 

78º 127 POR19950429 10008821829 SANTOS João  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  154 0 

79º 114 POR19900222 10008017436 PEREIRA Válter  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  159 0 

80º 15 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo  SSub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 10:30 00  161 0 

81º 48 POR19980130 10015643959 SIMÕES Tiago  SSub23 FORTUNNA / MAIA a 10:38 00  151 0 

82º 74 ESP19940125 10042534985 REDONDO CORBERA Hilari  Elite MASSI - KUWAIT TEAM a 10:40 00  168 0 

83º 54 POR19941110 10044380918 GONÇALVES Júlio  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  172 0 

84º 107 POR19991003 10044644838 HENRIQUES Tiago  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 10:46 00  156 0 

85º 68 POR19990325 10011167310 DINIS João  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 11:11 00  159 0 

86º 28 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André  Sub23 AVILUDO / LOULETANO / ULI a 11:37 00  142 0 

87º 46 POR19990816 10044567844 PEDRO Diogo  SSub23 FORTUNNA / MAIA a 11:57 00  161 0 

88º 16 ESP19960328 10051405536 HERNANDEZ Javier  SSub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 14:18 00  159 0 

89º 73 ESP19950322 10013665159 MALATSETXEBARRIA IBAIBARRIAGA 

Oskar 

 Elite MASSI - KUWAIT TEAM a 14:25 00  174 0 

90º 13 POR19940605 10045569772 CRUZ Sancho  Elite ACDC TROFA / TROFENSE a 15:52 00  183 0 

91º 58 POR19951213 10010632089 APOLINÁRIO Rafael  Elite LA / ALUMINIOS a 15:54 00  186 0 

92º 43 POR19970327 10045265133 MONTEIRO António  SSub23 FORTUNNA / MAIA a 16:04 00  189 0 

93º 52 POR19941202 10013909578 VIDEIRA Patrick  Elite LA / ALUMINIOS a 16:43 00  168 0 

94º 71 ESP19860913 10008837892 CASENY CATALA Ruben  Elite MASSI - KUWAIT TEAM a 16:50 00  182 0 

95º 38 POR19900527 10005988722 PAULINHO Pedro  Elite EFAPEL a 16:59 00  176 0 

96º 106 POR19990130 10011150334 FERREIRA Gonçalo  SSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 18:21 00  189 0 

97º 76 FRA19900327 10081880108 TANIS Quentin  Elite MASSI - KUWAIT TEAM a 18:22 00  194 0 

98º 18 POR19980420 10015577170 BRAGA Pedro  SSub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 19:02 00  189 0 

99º 12 POR19951202 10044839848 SILVA Adelino  Elite ACDC TROFA / TROFENSE a 21:47 00  197 0 
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GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º MIR MIRANDA / MORTÁGUA 19:12:02  

2º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 19:12:42 a 40 

3º RPB RADIO POPULAR / BOAVISTA 19:12:44 a 42 

4º ALU AVILUDO / LOULETANO / ULI 19:13:30 a 1:28 

5º W52 W52 / FC PORTO 19:13:30     m.t. 

6º EFP EFAPEL 19:13:30     m.t. 

7º STA SPORTING / TAVIRA 19:13:30     m.t. 

8º VFB VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 19:13:30     m.t. 

9º MAI FORTUNNA / MAIA 19:18:56 a 6:54 

10º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 19:25:54 a 13:52 

11º KUW MASSI - KUWAIT TEAM 19:29:31 a 17:29 

12º LAA LA / ALUMINIOS 19:31:12 a 19:10 

13º TRO ACDC TROFA / TROFENSE 19:32:21 a 20:19 

GERAL PONTOS - VERDE -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 26 

2º 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael EFAPEL 25 

3º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 21 

4º 31 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel EFAPEL 20 

5º 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno MIRANDA / MORTÁGUA 18 

6º 125 POR19910526 10007815756 MATIAS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 17 

7º 97 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 16 

8º 6 POR19861210 10005444512 FONTE César W52 / FC PORTO 16 

9º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 15 

10º 21 ESP19880919 10044789126 RUBIO Vicente AVILUDO / LOULETANO / ULI 10 

11º 87 POR19990716 10044097695 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 9 

12º 25 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís AVILUDO / LOULETANO / ULI 8 

13º 65 POR19950110 10009074736 MARTINGIL César LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 8 

14º 92 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RADIO POPULAR / BOAVISTA 7 

15º 118 ITA19921020 10010971791 TOFFALI Nicola SPORTING / TAVIRA 6 

16º 11 POR19940209 10007931146 AMADO Gonçalo ACDC TROFA / TROFENSE 3 

17º 96 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe RADIO POPULAR / BOAVISTA 2 

18º 111 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni SPORTING / TAVIRA 2 

19º 93 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR / BOAVISTA 2 

20º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 1 

21º 83 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 1 

22º 128 POR19920422 10006879001 COUTINHO Leonel VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 1 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 25 

2º 96 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe RADIO POPULAR / BOAVISTA 13 

3º 11 POR19940209 10007931146 AMADO Gonçalo ACDC TROFA / TROFENSE 5 

4º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 4 

5º 97 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 3 

6º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 1 

7º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 
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GERAL METAS VOLANTES - BRANCA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 82 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno MIRANDA / MORTÁGUA 5 

2º 56 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 5 

3º 92 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RADIO POPULAR / BOAVISTA 3 

4º 11 POR19940209 10007931146 AMADO Gonçalo ACDC TROFA / TROFENSE 3 

5º 96 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe RADIO POPULAR / BOAVISTA 2 

6º 111 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni SPORTING / TAVIRA 2 

7º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 1 

8º 62 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

9º 41 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 1 

10º 87 POR19990716 10044097695 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 1 

- Juventude Eq. Clube -  -  

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 104 SILVA Daniel SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:24:30 

2º 45 SILVA Paulo FORTUNNA / MAIA 6:24:30 

3º 102 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:30:42 

4º 103 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:30:42 

5º 108 SALVADOR Marcelo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:30:42 

6º 44 BARBOSA João FORTUNNA / MAIA 6:31:02 

7º 105 DUARTE Diogo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:31:07 

8º 17 VIEIRA José ACDC TROFA / TROFENSE 6:31:17 

9º 98 SALGADO João RADIO POPULAR / BOAVISTA 6:33:44 

10º 101 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:34:02 

11º 15 PINHEIRO Ivo ACDC TROFA / TROFENSE 6:34:09 

12º 48 SIMÕES Tiago FORTUNNA / MAIA 6:34:17 

13º 107 HENRIQUES Tiago SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:34:25 

14º 46 PEDRO Diogo FORTUNNA / MAIA 6:35:36 

15º 16 HERNANDEZ Javier ACDC TROFA / TROFENSE 6:37:57 

16º 43 MONTEIRO António FORTUNNA / MAIA 6:39:43 

17º 106 FERREIRA Gonçalo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6:42:00 

18º 18 BRAGA Pedro ACDC TROFA / TROFENSE 6:42:41 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 82 MEIRELES Nuno MIR   

VERDE 62 LOURENÇO Rafael LSC   

AZUL 41 ALMEIDA Guillaume MAI   

BRANCA 104 SILVA Daniel SIC   

BOLINHAS 83 SILVA Paulo LAA   
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ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº3 

Pos Abrev Equipa 

1º MIR MIRANDA / MORTÁGUA 

2º RPB RADIO POPULAR / BOAVISTA 

3º EFP EFAPEL 

4º W52 W52 / FC PORTO 

5º STA SPORTING / TAVIRA 

6º ALU AVILUDO / LOULETANO / ULI 

7º VFB VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 

8º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

9º MAI FORTUNNA / MAIA 

10º KUW MASSI - KUWAIT TEAM 

11º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 

12º LAA LA / ALUMINIOS 

13º TRO ACDC TROFA / TROFENSE 

 

CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 2ª ETAPA 

Equipa         

W52 / FC 

PORTO 
1 

VELOSO Gustavo 
2 

MESTRE Ricardo 
3 

FERNANDES José 
4 

CARVALHO António 
5 

VINHAS Rui 
6 

FONTE César 
7 

SANCHEZ Angel 
8 

RODRIGUES João 
ACDC TROFA / 

TROFENSE 
11 

AMADO Gonçalo 
12 

SILVA Adelino 
13 

CRUZ Sancho 
15 

PINHEIRO Ivo 
16 

HERNANDEZ Javier 
17 

VIEIRA José 
18 

BRAGA Pedro 
 

AVILUDO / 

LOULETANO / 

ULI 

21 
RUBIO Vicente 

22 
RODRIGUES Rui 

24 
DE LA FUENTE RASILLA 

David 

25 
MENDONÇA Luís 

26 
BARBOSA Márcio 

27 
FERNANDES Luís 

28 
EVANGELISTA André 

 

EFAPEL 31 
MESTRE Daniel 

32 
SILVA Rafael 

33 
PAULINHO Sérgio 

34 
JURADO RODRIGUEZ 

Marcos 

35 
ARROYO DURAN 

David 

36 
CASIMIRO Henrique 

37 
DEL PINO Jesus 

38 
PAULINHO Pedro 

FORTUNNA / 

MAIA 
41 

ALMEIDA Guillaume 
42 

RODRIGUEZ 

Jacobo 

43 
MONTEIRO António 

44 
BARBOSA João 

45 
SILVA Paulo 

46 
PEDRO Diogo 

48 
SIMÕES Tiago 

 

LA / ALUMINIOS 51 
ALMEIDA Nuno 

52 
VIDEIRA Patrick 

53 
RIBEIRO David 

54 
GONÇALVES Júlio 

55 
MANSILHAS Fábio 

56 
SILVA Paulo 

57 
FERNANDES João 

58 
APOLINÁRIO Rafael 

LIBERTY 

SEGUROS / 

CARGLASS 

61 
GONÇALVES Gaspar 

62 
LOURENÇO Rafael 

63 
CARVALHO André 

64 
CRISPIM André 

65 
MARTINGIL César 

66 
LOPES Pedro 

67 
COSTA Fábio 

68 
DINIS João 

MASSI - KUWAIT 

TEAM 
71 

CASENY CATALA 

Ruben 

72 
FERRER BUENO 

Jorge 

73 
MALATSETXEBARRIA 

IBAIBARRIAGA Oskar 

74 
REDONDO CORBERA 

Hilari 

75 
GUTIERREZ 

REVUELTA Jose 

76 
TANIS Quentin 

  

MIRANDA / 

MORTÁGUA 
81 

BARBIO Antonio 
82 

MEIRELES Nuno 
83 

CAMPOS Francisco 
84 

MAGALHÃES Jorge 
85 

NUNES Hugo 
86 

MARQUES Damien 
87 

SOUSA José 
88 

TEIXEIRA Pedro 
RADIO 

POPULAR / 

BOAVISTA 

91 
BENTA João 

92 
GONÇALVES 

Domingos 

93 
GOMES Luís 

94 
RODRIGUES David 

95 
PELEGRI 

FERRANDIS Oscar 

96 
CARDOSO Filipe 

97 
SILVA Daniel 

98 
SALGADO João 

SICASAL / 

CONSTANTINOS 

/ DELTA CAFÉS 

101 
MORAIS Francisco 

102 
LEITÃO Iúri 

103 
SHEULEN Marvi 

104 
SILVA Daniel 

105 
DUARTE Diogo 

106 
FERREIRA Gonçalo 

107 
HENRIQUES Tiago 

108 
SALVADOR Marcelo 

SPORTING / 

TAVIRA 
111 

BRANDÃO Jóni 
112 

GONZALEZ SALAS 

Mario 

113 
TRUEBA DIEGO Alvaro 

114 
PEREIRA Válter 

115 
MARQUE Alejandro 

116 
GRIGOREV Aleksandr 

117 
NOCENTINI Rinaldo 

118 
TOFFALI Nicola 

VITO / 

FEIRENSE / 

BLACKJACK 

121 
PINTO Edgar 

122 
SANCHO Hugo 

123 
AFONSO Luís 

124 
FERREIRA Ricardo 

125 
MATIAS João 

126 
HADDI Soufiane 

127 
SANTOS João 

128 
COUTINHO Leonel 
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99 CORREDORES 

(W52) W52 / FC PORTO 

Director: RIBEIRO Nuno - 10052243372 

Dors Nome Uci IdUci 

1 VELOSO Gustavo ESP19800129 10002526428 

2 MESTRE Ricardo POR19830911 10003367092 

3 FERNANDES José POR19951030 10014517143 

4 CARVALHO António POR19891025 10007907100 

5 VINHAS Rui POR19861206 10007455038 

6 FONTE César POR19861210 10005444512 

7 SANCHEZ Angel ESP19930412 10009845682 

8 RODRIGUES João POR19941115 10008731802 
 

(TRO) ACDC TROFA / TROFENSE 

Director: MARTINS José - 10051399422 

Dors Nome Uci IdUci 

11 AMADO Gonçalo POR19940209 10007931146 

12 SILVA Adelino POR19951202 10044839848 

13 CRUZ Sancho POR19940605 10045569772 

15 PINHEIRO Ivo POR19980809 10010800326 

16 HERNANDEZ Javier ESP19960328 10051405536 

17 VIEIRA José POR19990909 10045363850 

18 BRAGA Pedro POR19980420 10015577170 
 

(ALU) AVILUDO / LOULETANO / ULI 

Director: PIEDADE Jorge - 10051926710 

Dors Nome Uci IdUci 

21 RUBIO Vicente ESP19880919 10044789126 

22 RODRIGUES Rui POR19920115 10007816160 

24 DE LA FUENTE 

RASILLA David 

ESP19810504 10002305146 

25 MENDONÇA Luís POR19860116 10006224754 

26 BARBOSA Márcio POR19860220 10003249379 

27 FERNANDES Luís POR19871202 10008734125 

28 EVANGELISTA André POR19960131 10009814158 
 

(EFP) EFAPEL 

Director: SILVA Americo - 10051516377 

Dors Nome Uci IdUci 

31 MESTRE Daniel POR19860401 10006400162 

32 SILVA Rafael POR19901114 10008732206 

33 PAULINHO Sérgio POR19800326 10001468421 

34 JURADO 

RODRIGUEZ Marcos 

ESP19910202 10008677541 

35 ARROYO DURAN 

David 

ESP19800107 10002526327 

36 CASIMIRO Henrique POR19860422 10006060258 

37 DEL PINO Jesus ESP19900909 10008197894 

38 PAULINHO Pedro POR19900527 10005988722 
 

(MAI) FORTUNNA / MAIA 

Director: RODRIGUES José - 10051870530 

Dors Nome Uci IdUci 

41 ALMEIDA Guillaume FRA19880702 10010990383 

42 RODRIGUEZ Jacobo ESP19930403 10011108706 

43 MONTEIRO António POR19970327 10045265133 

44 BARBOSA João POR19971221 10010800528 

45 SILVA Paulo POR19960910 10009858618 

46 PEDRO Diogo POR19990816 10044567844 

48 SIMÕES Tiago POR19980130 10015643959 
 

(LAA) LA / ALUMINIOS 

Director: BARROS José - 10075974222 

Dors Nome Uci IdUci 

51 ALMEIDA Nuno POR19911010 10011000891 

52 VIDEIRA Patrick POR19941202 10013909578 

53 RIBEIRO David POR19950822 10013699919 

54 GONÇALVES Júlio POR19941110 10044380918 

55 MANSILHAS Fábio POR19950218 10009074635 

56 SILVA Paulo POR19950514 10009131017 

57 FERNANDES João POR19950726 10014336176 

58 APOLINÁRIO Rafael POR19951213 10010632089 
 

(LSC) LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

Director: CORREIA Manuel - 10048906471 

Dors Nome Uci IdUci 

61 GONÇALVES 

Gaspar 

POR19950524 10009717057 

62 LOURENÇO Rafael POR19971001 10011020800 

63 CARVALHO André POR19971031 10014490063 

64 CRISPIM André POR19961012 10014937677 

65 MARTINGIL César POR19950110 10009074736 

66 LOPES Pedro POR19990707 10015332751 

67 COSTA Fábio POR19990704 10044107395 

68 DINIS João POR19990325 10011167310 
 

(KUW) MASSI - KUWAIT TEAM 

Director: SCHUDDINCH Luc - 10002045872 

Dors Nome Uci IdUci 

71 CASENY CATALA 

Ruben 

ESP19860913 10008837892 

72 FERRER BUENO Jorge ESP19840214 10016037922 

73 MALATSETXEBARRIA 

IBAIBARRIAGA Oskar 

ESP19950322 10013665159 

74 REDONDO CORBERA 

Hilari 

ESP19940125 10042534985 

75 GUTIERREZ 

REVUELTA Jose 

ESP19880504 10005509277 

76 TANIS Quentin FRA19900327 10081880108 
 

(MIR) MIRANDA / MORTÁGUA 

Director: SILVA Pedro - 10048310428 

Dors Nome Uci IdUci 

81 BARBIO Antonio POR19931216 10008661979 

82 MEIRELES Nuno POR19910813 10009843662 

83 CAMPOS Francisco POR19971010 10010714238 

84 MAGALHÃES Jorge POR19970210 10010675236 

85 NUNES Hugo POR19961117 10014893827 

86 MARQUES Damien FRA19971209 10014316271 

87 SOUSA José POR19990716 10044097695 

88 TEIXEIRA Pedro POR19990403 10015577271 
 

(RPB) RADIO POPULAR / BOAVISTA 

Director: SANTOS José - 10001103760 

Dors Nome Uci IdUci 

91 BENTA João POR19861221 10005827862 

92 GONÇALVES 

Domingos 

POR19890213 10007889417 

93 GOMES Luís POR19940507 10008674410 

94 RODRIGUES David POR19910710 10006455433 

95 PELEGRI 

FERRANDIS Oscar 

ITS19940530 10011233994 

96 CARDOSO Filipe POR19840515 10002721236 

97 SILVA Daniel POR19850608 10005695496 

98 SALGADO João POR19990720 10011071926 
 

(SIC) SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 

Director: MIRANDA Helder - 10053900456 

Dors Nome Uci IdUci 

101 MORAIS Francisco POR19980827 10011166906 

102 LEITÃO Iúri POR19980703 10010800831 

103 SHEULEN Marvi POR19970225 10015291022 

104 SILVA Daniel POR19980514 10010784158 

105 DUARTE Diogo POR19970731 10016142602 

106 FERREIRA Gonçalo POR19990130 10011150334 

107 HENRIQUES Tiago POR19991003 10044644838 

108 SALVADOR Marcelo POR19970311 10010201249 
 

(STA) SPORTING / TAVIRA 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome Uci IdUci 

111 BRANDÃO Jóni POR19891120 10005484221 

112 GONZALEZ SALAS 

Mario 

ESP19920606 10045496923 

113 TRUEBA DIEGO 

Alvaro 

ESP19930110 10007512531 

114 PEREIRA Válter POR19900222 10008017436 

115 MARQUE Alejandro ESP19811023 10003088725 

116 GRIGOREV 

Aleksandr 

RUS19920321 10007219814 

117 NOCENTINI 

Rinaldo 

ITA19770925 10001399006 

118 TOFFALI Nicola ITA19921020 10010971791 
 

(VFB) VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 

Director: ANDRADE Joaquim - 10044066676 

Dors Nome Uci IdUci 

121 PINTO Edgar POR19850827 10005827660 

122 SANCHO Hugo POR19820204 10004130665 

123 AFONSO Luís POR19900114 10005988520 

124 FERREIRA Ricardo POR19920921 10007517480 

125 MATIAS João POR19910526 10007815756 

126 HADDI Soufiane MAR19910202 10007370970 

127 SANTOS João POR19950429 10008821829 

128 COUTINHO Leonel POR19920422 10006879001 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 VELOSO Gustavo W52 / FC PORTO 0:00:51 20 66 LOPES Pedro LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:01:16 54 

2 MESTRE Ricardo W52 / FC PORTO 0:00:51 38 67 COSTA Fábio LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:01:11 53 

3 FERNANDES José W52 / FC PORTO 0:00:51 35 68 DINIS João LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:11:11 85 

4 CARVALHO António W52 / FC PORTO 0:00:51 23 71 CASENY CATALA Ruben MASSI - KUWAIT TEAM 0:16:50 94 

5 VINHAS Rui W52 / FC PORTO 0:00:51 49 72 FERRER BUENO Jorge MASSI - KUWAIT TEAM 0:07:03 62 

6 FONTE César W52 / FC PORTO 0:00:47 5 73 MALATSETXEBARRIA 

IBAIBARRIAGA Oskar 

MASSI - KUWAIT TEAM 0:14:25 89 

7 SANCHEZ Angel W52 / FC PORTO 0:01:26 55 74 REDONDO CORBERA Hilari MASSI - KUWAIT TEAM 0:10:40 82 

8 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 0:00:51 18 75 GUTIERREZ REVUELTA Jose MASSI - KUWAIT TEAM 0:00:51 31 

11 AMADO Gonçalo ACDC TROFA / TROFENSE 0:03:15 57 76 TANIS Quentin MASSI - KUWAIT TEAM 0:18:22 97 

12 SILVA Adelino ACDC TROFA / TROFENSE 0:21:47 99 81 BARBIO Antonio MIRANDA / MORTÁGUA 0:00:51 47 

13 CRUZ Sancho ACDC TROFA / TROFENSE 0:15:52 90 82 MEIRELES Nuno MIRANDA / MORTÁGUA 0:00:00 1 

15 PINHEIRO Ivo ACDC TROFA / TROFENSE 0:10:30 80 83 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 0:00:51 19 

16 HERNANDEZ Javier ACDC TROFA / TROFENSE 0:14:18 88 84 MAGALHÃES Jorge MIRANDA / MORTÁGUA 0:00:51 51 

17 VIEIRA José ACDC TROFA / TROFENSE 0:07:38 68 85 NUNES Hugo MIRANDA / MORTÁGUA 0:00:51 37 

18 BRAGA Pedro ACDC TROFA / TROFENSE 0:19:02 98 86 MARQUES Damien MIRANDA / MORTÁGUA 0:07:23 65 

21 RUBIO Vicente AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:00:51 13 87 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 0:09:22 71 

22 RODRIGUES Rui AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:10:05 72 88 TEIXEIRA Pedro MIRANDA / MORTÁGUA 0:07:03 61 

24 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:00:50 9 91 BENTA João RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:51 24 

25 MENDONÇA Luís AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:00:51 11 92 GONÇALVES Domingos RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:48 6 

26 BARBOSA Márcio AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:00:51 29 93 GOMES Luís RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:51 14 

27 FERNANDES Luís AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:00:51 17 94 RODRIGUES David RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:51 46 

28 EVANGELISTA André AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:11:37 86 95 PELEGRI FERRANDIS Oscar RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:51 15 

31 MESTRE Daniel EFAPEL 0:00:45 4 96 CARDOSO Filipe RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:49 7 

32 SILVA Rafael EFAPEL 0:00:41 3 97 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:00:01 2 

33 PAULINHO Sérgio EFAPEL 0:00:51 32 98 SALGADO João RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:10:05 75 

34 JURADO RODRIGUEZ Marcos EFAPEL 0:00:51 48 101 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:10:23 76 

35 ARROYO DURAN David EFAPEL 0:01:26 56 102 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:07:03 60 

36 CASIMIRO Henrique EFAPEL 0:00:51 36 103 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:07:03 63 

37 DEL PINO Jesus EFAPEL 0:00:51 44 104 SILVA Daniel SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:00:51 39 

38 PAULINHO Pedro EFAPEL 0:16:59 95 105 DUARTE Diogo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:07:28 67 

41 ALMEIDA Guillaume FORTUNNA / MAIA 0:09:12 69 106 FERREIRA Gonçalo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:18:21 96 

42 RODRIGUEZ Jacobo FORTUNNA / MAIA 0:00:51 16 107 HENRIQUES Tiago SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:10:46 84 

43 MONTEIRO António FORTUNNA / MAIA 0:16:04 92 108 SALVADOR Marcelo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 0:07:03 64 

44 BARBOSA João FORTUNNA / MAIA 0:07:23 66 111 BRANDÃO Jóni SPORTING / TAVIRA 0:00:49 8 

45 SILVA Paulo FORTUNNA / MAIA 0:00:51 45 112 GONZALEZ SALAS Mario SPORTING / TAVIRA 0:00:51 21 

46 PEDRO Diogo FORTUNNA / MAIA 0:11:57 87 113 TRUEBA DIEGO Alvaro SPORTING / TAVIRA 0:00:51 40 

48 SIMÕES Tiago FORTUNNA / MAIA 0:10:38 81 114 PEREIRA Válter SPORTING / TAVIRA 0:10:25 79 

51 ALMEIDA Nuno LA / ALUMINIOS 0:00:51 42 115 MARQUE Alejandro SPORTING / TAVIRA 0:00:51 25 

52 VIDEIRA Patrick LA / ALUMINIOS 0:16:43 93 116 GRIGOREV Aleksandr SPORTING / TAVIRA 0:00:51 30 

53 RIBEIRO David LA / ALUMINIOS 0:10:25 77 117 NOCENTINI Rinaldo SPORTING / TAVIRA 0:00:51 43 

54 GONÇALVES Júlio LA / ALUMINIOS 0:10:40 83 118 TOFFALI Nicola SPORTING / TAVIRA 0:00:51 27 

55 MANSILHAS Fábio LA / ALUMINIOS 0:10:05 73 121 PINTO Edgar VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:00:51 22 

56 SILVA Paulo LA / ALUMINIOS 0:09:14 70 122 SANCHO Hugo VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:00:51 52 

57 FERNANDES João LA / ALUMINIOS 0:10:05 74 123 AFONSO Luís VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:00:51 28 

58 APOLINÁRIO Rafael LA / ALUMINIOS 0:15:54 91 124 FERREIRA Ricardo VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:00:51 50 

61 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS / 

CARGLASS 

0:00:51 33 125 MATIAS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:00:51 10 

62 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / 

CARGLASS 

0:06:04 59 126 HADDI Soufiane VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:00:51 41 

63 CARVALHO André LIBERTY SEGUROS / 

CARGLASS 

0:00:51 26 127 SANTOS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:10:25 78 

64 CRISPIM André LIBERTY SEGUROS / 

CARGLASS 

0:00:51 34 128 COUTINHO Leonel VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:03:18 58 

65 MARTINGIL César LIBERTY SEGUROS / 

CARGLASS 

0:00:51 12      

 

 

 

 


